
 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

 

 

 

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, 
CALIFICACIÓN, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - Ley 31728-SM-2-2023-GICA-31728-CS-1 Primera Convocatoria 
 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CIUDAD DE TINGO MARIA Y DISPOSICION FINAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DE 
HUANUCO" - CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2509786. 

 

En el distrito de Lince, al día 14 del mes de julio del 2023, siendo las 10:00 horas, en las instalaciones 
local de la  Unidad Ejecutora :003 GICA, los miembros del Comité de Selección designados mediante 
FORMATO 0059-2023, de fecha  05.06.2023, se reúnen para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento 
de selección correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA - Ley 31728-SM-2-2023-GICA-31728-
CS-1 Primera Convocatoria, por la contratación de la EJECUCIÓN DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CIUDAD DE TINGO MARIA Y 
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
LEONCIO PRADO DE HUANUCO" - CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2509786”. 

 
Estando presente: 
 

▪ GRACIELA DEL CARMEN CARREÑO VILLANUEVA Presidente Titular 
▪ JOSE ALBERTO MESIAS ZAMBRANO Primer Miembro Titular 
▪ DANIEL BRUNO PACO CONISLLA Segundo Miembro Titular 

 

Contando con el quórum reglamentario, el Comité de Selección procedió a dar inicio a la sesión, a fin de 
tratar la siguiente agenda: 

 

AGENDA: 
 

✓ Admisión, calificación, evaluación y otorgamiento de la buena pro. 
 

El presidente del Comité de Selección da inicio a la reunión de Admisión, Evaluación, Calificación y 
Otorgamiento de la Buena Pro, informando que, de conformidad con el artículo 55º del Reglamento de la 
Ley Nº 30225 – Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y 
modificada mediante Decreto Supremo Nº 377-2019-EF y Decreto Supremo Nº 168-2020-EF; durante la etapa 
correspondiente se registraron los siguientes participantes en la página del procedimiento publicado en el SEACE: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 20270971891 B & B INGENIEROS S.R. LTDA 2023-06-20 10:57:18.0 Válido 

2 20339460231 CONSTRUCTORA MENESES S.R.L. 2023-06-22 17:31:20.0 Válido 

3 20407863250 
CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO 

S.A.C. 
2023-06-17 11:29:28.0 Válido 

4 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2023-06-21 00:15:54.0 Válido 

5 20450422607 REY CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2023-07-05 18:46:03.0 Válido 

6 20486419971 BRYNAJOM S.R.L. 2023-07-05 23:57:33.0 Válido 

7 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 2023-06-23 22:57:31.0 Válido 

8 20493543122 R Y S CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 2023-07-04 16:04:22.0 Válido 
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9 20494338913 
DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - DHAMI S.A.C. 
2023-06-28 11:38:38.0 Válido 

10 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 2023-07-04 10:10:31.0 Válido 

11 20504750346 PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-06-22 19:05:59.0 Válido 

12 20506876789 
C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2023-07-02 16:37:37.0 Válido 

13 20515013149 CONSTRUCTORA NUÑEZ SAC 2023-07-04 21:08:26.0 Válido 

14 20517623394 
CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
2023-07-05 19:10:08.0 Válido 

15 20521005182 
GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

GEA ASOCIADOS S.A.C. 
2023-07-05 14:01:52.0 Válido 

16 20523201949 
VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-

CONGESAC 
2023-06-26 18:55:12.0 Válido 

17 20531048432 CONSTRUMACK E.I.R.L. 2023-07-05 10:15:36.0 Válido 

18 20531897251 JKMB GENERALES S.R.L. 2023-07-05 09:41:56.0 Válido 

19 20532303932 
CONSTRUCTORA PASCO EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA 
PASCO E.I.R.L. 

2023-06-19 10:53:22.0 Válido 

20 20541592777 CORPORACION CIMA S.A.C. 2023-06-21 20:48:39.0 Válido 

21 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 2023-06-17 10:56:17.0 Válido 

22 20542408562 GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-05 21:12:52.0 Válido 

23 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-17 22:03:40.0 Válido 

24 20542560780 
MARK XANDER PERÚ SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 

- MX PERÚ S.A.C. 
2023-06-30 00:58:41.0 Válido 

25 20550627818 
SANTA MARIA DEL MAR CONSTRUCTORA, 

INMOBILIARIA CONSULTORA, GESTION E.I.R.L. 
2023-06-20 15:33:23.0 Válido 

26 20564113302 CONSTRUCTORA MAQPROIQ E.I.R.L. 2023-06-22 18:23:26.0 Válido 

27 20568636211 CORPORACION CRISTOPHER S.A.C. 2023-06-22 23:30:00.0 Válido 

28 20571178428 ERRS E.I.R.L. 2023-06-24 22:31:39.0 Válido 

29 20574662517 INGENIERIA Y CONSTRUCCION GERAL S.A.C. 2023-07-04 14:07:50.0 Válido 

30 20600827945 
GUIOR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2023-06-22 21:58:34.0 Válido 

31 20601263158 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 2023-06-21 12:57:30.0 Válido 

32 20601462193 WALY Y MAR E.I.R.L. 2023-06-23 22:12:59.0 Válido 

33 20603616562 
PM & OS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
2023-07-05 13:38:31.0 Válido 

34 20603652542 IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-20 16:55:28.0 Válido 

35 20607908941 CONCRETERA SULLANA S.A.C. 2023-07-04 12:04:11.0 Válido 

36 20608705334 
SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK 

S.A.C. 
2023-07-04 23:44:10.0 Válido 

37 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 2023-06-26 14:05:06.0 Válido 

38 20610728805 CONSTRUCTORA CRETO S.A.C. 2023-06-20 14:18:58.0 Válido 

 

Del mismo modo, en la fecha establecida en el calendario del procedimiento de selección, se presentaron las siguientes          
propuestas, en el orden de horario registrado: 
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RESPECTO A LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS: 
 

1. De acuerdo a la reunión de trabajo sostenida con fecha 10.07.2023, se acordó solicitar la 
subsanación de propuesta del postor CORPORACION CIMA S.A.C, respecto a la foliación de 
su propuesta, así como también el completar la minuta de constitución presentada, 
otorgándole un plazo de un (01) día hábil para ello, en atención al artículo 60.2° del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
La notificación se realizó a través de la plataforma del SEACE el 10.07.2023, subsanando su 
propuesta el postor a través del SEACE con fecha 11.07.2023 conforme se visualiza en el reporte 
siguiente: 
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2. De acuerdo a la reunión de trabajo sostenida con fecha 10.07.2023, se acordó solicitar la 
subsanación de propuesta del postor CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO, respecto 
al ANEXO 01, rubrica y la foliación de su propuesta, otorgándole un plazo de un (01) día hábil 
para ello, en atención al artículo 60.2° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
La notificación se realizó a través de la plataforma del SEACE el 10.07.2023, subsanando su 
propuesta el postor a través del SEACE con fecha 11.07.2023 conforme se visualiza en el reporte 
siguiente: 
 

 
 

3. Una vez contando con las ofertas subsanadas el Comité de Selección procedió a confirmar el 
cumplimiento de la presentación de la documentación obligatoria solicitada – documentos para la 
admisión de la oferta, de conformidad con el artículo 52º del Reglamento de la Ley N.º 30225 – Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N.º 344-2018-EF y modificada 
mediante Decreto Supremo N.º 377- 2019-EF y Decreto Supremo N.º 168-2020-EF, el detalle 
de la admisión se encuentra en el ANEXO 01 - CUADRO DE ADMISION  el cual forma 
parte de la presente acta.  

 
RESPECTO A LA CALIFICACION DE PROPUESTAS: 
 
En atención a lo señalado en el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas, 
este Comité procedió a realizar la calificación de las propuestas que fueron admitidas y cuyo detalle y 
sustento se encuentra en el ANEXO 02 - CUADRO DE CALIFICACION DE PROPUESTAS, el cual 
forma parte de la presente acta. 
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RESPECTO A LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS: 
 
En atención a lo señalado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas, este Comité 
procedió a evaluar la propuesta presentada por el CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO 
integrado por DEMOL S.A.C, CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C; y GRUPO HYS S.R.L, siendo la única 
propuesta declarada como CALIFICADO de acuerdo a la calificación efectuada por el comité.  
 

ANEXO 03 - CUADRO DE EVALUACION DE PROPUESTAS 
 

POSTOR 
Monto 

Ofertado S/. 
Puntaje 

Económico 

Puntaje 
Experiencia del 

Postor en la 
Especialidad  

Puntaje 
Experiencia 
del Plantel 
Profesional 

Clave 

Puntaje 
Sostenibilidad 
Ambiental y 

Social 

Puntaje 
Integridad en 

la 
Contratación 

Publica 

Puntaje 
Total 

CONSORCIO AMBIENTAL 
LEONCIO PRADO 
 (DEMOL S.A.C - 
CONSTRUCTORA NUÑEZ 
S.A.C - GRUPO HYS S.R.L) 

8,276,546.26 40.00 40.00 7.00 3.00 2.00 92.00 

 
El Comité de Selección en aplicación al artículo 49º del Reglamento de la Ley N.º 30225 – Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N.º 344-2018-EF y modificada mediante 
Decreto Supremo N.º 377-2019-EF y Decreto Supremo N.º 168-2020-EF después de la verificación, ha 
determinado que el postor CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO 
 (DEMOL S.A.C - CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C - GRUPO HYS S.R.L) cumple con los Requisitos de 
Admisión, Calificación y Evaluación especificados en las Bases, de conformidad con el artículo 75º del 
precitado Reglamento. 

 
En virtud a lo señalado en el párrafo precedente este colegiado ACORDÓ por unanimidad lo siguiente: 

 
ACUERDO: 
 
1. Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO (DEMOL S.A.C – 

CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C – GRUPO H Y S S.R.L. por el monto ofertado de                  S/ 
8,276,546.26 (Ocho millones doscientos setenta y seis mil quinientos cuarenta y seis 
con 26/100 Soles), obteniendo un puntaje de 92.00. 

 
 

Cabe indicar, que el Otorgamiento de la Buena Pro se publicará y se entenderá notificado a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, el mismo día de su realización, de acuerdo a 
lo establecido en el artículo 63º y 76º del Reglamento de la Ley N.º 30225 – Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N.º 344-2018- EF y modificada mediante Decreto Supremo 
N.º 377-2019-EF y Decreto Supremo Nº 168-2020-EF 

 
Finalmente, los miembros del Comité de Selección suscriben la presente Acta en señal de conformidad, 
no habiendo otro tema que tratar se da por concluido el presente acto, siendo las 18:00 horas del mismo 
día. 
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DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

a) Declaración jurada de datos del postor (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representación de quien 

suscribe la oferta

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente 

Técnico según el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la  obra 

(Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 

5)

g) El precio de la oferta en Soles (Anexo N° 6)

NO CUMPLE

OFERTA: S/  8,276,546.26

Monto Verificado : S/ 8,267,146.46

De acuerdo a la revisión aritmética efectuada a la 

propuesta económica, se advierte que la misma se 

encuentra por debajo del límite inferior del valor 

referencial (90%), toda vez que el monto recalculado 

es de S/ 8,267,146.46. Al respecto, se advierte que el 

artículo 60.4 del Reglamento, establece lo siguiente: 

(...) En los sistemas de contratación a precios 

unitarios o tarifas, cuando se advierta errores 

aritméticos, corresponde su corrección al órgano a 

cargo del procedimiento, debiendo constar dicha 

rectificación en el acta respectiva; en este último 

caso, dicha corrección no implica la variación de los 

precios unitarios ofertados

NO CUMPLE

OFERTA: S/ 7,014,022.26

De la revision efectuada al ANEXO 07 

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO 

DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA 

EXONERACION DEL IGV, en cuya informacion 

no consigna  su condicion de consorcio con 

contabilidad independiente, asi como 

tampoco el numero del RUC del CONSORCIO, 

siendo estos de caracter obligatorio de 

acuerdo a lo señalado en la página 68 de las 

bases integradas en la nota "IMPORTANTE", 

siendo ésta de caracter insubsanable, por lo 

que No cumple, la propuesta economica 

(ANEXO 06) presentada por el postor en la 

cual indica que la misma no incluye IGV, por 

lo cual, su monto ofertado se encuentra por 

debajo del valor limite inferior con IGV.

RESULTADO PROPUESTA PRESENTADA

Declaración Jurada de Cumplimiento de Condiciones para 

la aplicación de la exoneración del IGV (Anexo N° 7)
No aplica

CONSORCIO EJECUTOR TINGO

 (REY CONSTRUCTORES EIRL - DESA 

CONSTRUCTORA E INGENIERIA S.A.C)

No aplica Presenta (Folio 210)Presenta (Folio 140) Presenta (Folio 128 - 131)

OFERTA ADMITIDA

CUMPLE

CUMPLE

OFERTA: S/  8,563,855.49

Monto verificado. : S/ 8,563,855.49

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERTA: S/ 7,790,350.00

Monto Verificado. : S/ 7,790,459.05

CONSORCIO EDIFICA 

(JKMB GENERALES SRL - CORPORACION 

XIANY S.A.C)

OFERTA ADMITIDA OFERTA NO ADMITIDA

CONSORCIO KOTOSH (GRUPO PIEDRA AZUL 

S.A.C - MEGA INVERSIONES S.R.L)

OFERTA ADMITIDA

CONSORCIO NORTE 

(VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C - GEA ASOCIADOS S.A.C)

OFERTA NO ADMITIDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO

 (DEMOL S.A.C - CONSTRUCTORA NUÑEZ 

S.A.C - GRUPO HYS S.R.L)

OFERTA ADMITIDA

No aplica

CORPORACION CIMA S.A.C

No aplica

OFERTA ADMITIDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OFERTA: S/ 8,276,546.26

Monto Verificado : S/ 8,276,546.26

CUMPLE

OFERTA: S/ 8,276,546.26

Monto Verificado. : S/ 8,276,546.26

ANEXO Nº 01 - CUADRO DE ADMISION

CUMPLE

OFERTA: S/ 7,402,073.47

Monto Verificado : S/ 7,402,073.47

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICACUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-Ley 31728-SM-2-2023-GICA-31728-CS-1

"Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Limpieza Pública en la ciudad de Tingo Maria y Disposicion Final de Residuos Sólidos de los 5 distritos de la provincia de Leoncio Prado departamento de Huanuco" con codigo único N° 2509786

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO INTEGRAL UCAYALI

 (BERAKA 0915 S.A.C - CONCRETERA SULLANA S.A.C)



REQUISITOS DE CALIFICACION 

CONSORCIO EDIFICA 

(JKMB GENERALES SRL - CORPORACION 

XIANY S.A.C)

CONSORCIO EJECUTOR TINGO 

(REY CONSTRUCTORES EIRL - DESA 

CONSTRUCTORA E INGENIERIA S.A.C)

CORPORACION CIMA S.A.C

CONSORCIO KOTOSH (GRUPO PIEDRA AZUL 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA/ MEGA 

INVERSIONES S.R.L )

CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO

 (DEMOL S.A.C - CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C - 

GRUPO HYS S.R.L)

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE.

NO PRESENTA NINGUN DOCUMENTO QUE 

ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL REQUISITO 

DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO, SOLO PRESENTA DDJJ EN EL 

CUAL INDICA QUE PRESENTARA LOS 

DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 

DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO PARA LA SUSCRIPCION DEL 

CONTRATO 

(Folio  49)

CUMPLE

NO CUMPLE.

NO ACREDITA LA DISPONIBILIDAD, NI 

CARACTERISTICA DE LOS SIGUIENTES EQUIPOS: 

COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 4 - 

7 HP SOLO HA PRESENTADO PLANCHA 

COMPACTADORA CON MOTOR SIN INDICAR LA 

POTENCIA. 

SE PIDE EXCAVADORA SOBRE ORUGA Y SOLO 

PRESENTA EXCAVADORA.

NO ACREDITA LA DISPONIBILIDAD DE LA 

RETROEXCAVADORA.

CUMPLE CUMPLE

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Residente de Obra (Ing Civil o Ing. Sanitario) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Especialista en Medio Ambiente (Ing. Ambiental o Ingeniero de Medio Ambiente o 

Ingeniero Geografo o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Forestal o Ingeniero Civil 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Espcialista en Seguridad y Salud en Obra (Ingeniero Industrial o Ingeniero Ambiental 

o Ingeniero Geografo o Ingeniero de Seguridad e Higiene Ocupacional o Ingeniero 

Civil o Ingeniero de Minas o Ingeniero Agricola o Ingeniero Forestal o Ingeniero de 

Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y 

salud en el trabajo o Ingeniero Sanitario o Ingeniero de Seguridad o Ingeniero de 

Materiales o Ingeniero Quimico o Ingeniero Metalurgico).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Residente de Obra: Experiencia no menor de treinta y seis (36) meses en función de 

Residente de Obra, y/o Ingeniero Residente de Obra y/o Supervisor de Obra y/o 

Supervisor de Obra y/o Inspector de Obra y/o Jefe de Supervisión y/o Jefe de Obra 

y/o Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero Civil en Obras iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, que se computa desde la colegiatura.

CUMPLE

Acredita: 3.77 años

(Folio 185, 186)

NO CUMPLE

Acredita: 2.54 años

(Folio 106 y 108) 

(Folios 107 y 110 no corresponde al cargo 

solicitado/ folios 109 y 111 no detalla 

caracteristicas de obra similar)

NO CUMPLE 

Acredita 2.17 años

(Folio 96 y 97)

(Folios 94 y 98 no detallan caracteristicas de 

obra similar /  folio 95 no corresponde a obras 

similares).

NO CUMPLE 

Acredita 0 años

(Folio 83 al 96 - No detalla caracteristicas de 

obra similar al objeto de la convocatoria, Obras 

de Saneamiento que incluyan Plantas de de 

Agua Potable y/o Plantas de Tratamiento de 

Aguas Residuales)

CUMPLE

Acredita: 4.23 años

(Folio 149, 150, 151, 160) 

Especialista en Medio Ambiente: Experiencia minima acumulada no menor de 

veinticuatro (24) meses como Especialista en Medio Ambiente y/o Especialista en 

Impacto Ambiental y/o Especialista en Seguridad y Medio Ambiente y/o Especialista  

Ambiental y/o Especialista en Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente y/o 

Supervisor SSOMA y/o Inspector SSOMA y/o Ingeniero SSOMA y/o Ingeniero 

Ambiental, Ingeniero Sanitario, Ingeniero Forestal o Ingeniero Civil en la ejecución 

de obras en general, al objeto de la convocatoria, que se computa desde la 

colegiatura.

CUMPLE

Acredita: 3.13 años

(Folio 189)

CUMPLE

Acredita: 2.78 años

(Folios 114, 115, 116 y 117) 

CUMPLE

Acredita: 3.05 años.

(Folios 102 y 103)

CUMPLE

Acredita: 2.87 años

(Folios 100 y 101)

CUMPLE

Acredita: 3.81 años

(Folios 165, 166, 168, 169, 170 y 175)

Especialista en Seguridad y Salud en Obra:  Experiencia mínima acumulada de 

veinticuatro (24) meses en la ejecución de obras en general, como ingeniero 

Especialista en prevenciones y seguridad y/o salud en el trabajo y/o ingeniero de 

seguridad y salud en obra y/o prevención de riesgos y/ingeniero SSOMA y/o 

ingeniero responsable de seguridad y/o Especialista en Seguridad y Medio 

Ambiente, Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o 

Ingeniero de Seguridad  y Salud en el Trabajo o Ingeniero Sanitario o Ingeniero Civil 

o Ingeniero de Seguridad o Ingeniero de Minas o Ingeniero de Materiales o 

Ingeniero Quimico o Ingeniero Metalúrgico, que se computa desde la colegiatura.

CUMPLE

Acredita: 2.12 años

(Folio 193)

CUMPLE 

Acredita: 4.52 años

(Folios 121, 122, 123, 124, 125 y 126) 

CUMPLE

Acredita: 3.05 años.

(Folios 99, 100 y 101)

CUMPLE

Acredita: 5.35 años

(Folios 106 al 109)

CUMPLE

Acredita: 4.84 años

(Folios 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188 y 190)

RESULTADO CALIFICACIÓN NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

ANEXO Nº 02 - CUADRO DE  CALIFICACION DE PROPUESTAS
#¡REF!
#¡REF!



POSTOR
Monto 

Ofertado S/.

Puntaje 

Económico
Experiencia del Postor en la Especialidad

Puntaje Experiencia 

del Postor en la 

Especialidad 

Residente de 

Obra 
Puntaje

Especialista en 

Medio 

Ambiente

Puntaje

Especialista en 

Seguridad y 

Salud en Obra

Puntaje

Sostenibilidad 

Ambiental y 

Social

Puntaje
Integridad en las 

Contrataciones
Puntaje Puntaje Total

Orden de 

Mérito

CONSORCIO AMBIENTAL LEONCIO PRADO

 (DEMOL S.A.C - CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C - 

GRUPO HYS S.R.L)

8,276,546.26 40.00
Contrato N° 01-2017-MDSL/A:  S/ 7,275,000

Contrato Nº 005-2017-GM/MDP:  S/ 6,237,690.47

Contrato Nº 001-2022-ABAST-MDVA/AS: S/ 2,064,453.58

40.00 1.23 años 4.00 1.81 años 0.00 2.84 años 3.00

Cada consorciado 

presento 01 

Certificado 

requerido

3.00 CUMPLE 2.00 92.00 1°

ANEXO Nº 03 - CUADRO DE  EVALUACION DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-Ley 31728-SM-2-2023-GICA-31728-CS-1

"Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Limpieza Pública en la ciudad de Tingo Maria y Disposicion Final de Residuos Sólidos de los 5 distritos de la provincia de Leoncio Prado departamento de Huanuco" con codigo único N° 2509786

Otros FactoresEvaluacion Profesionales Propuestos


